$$\frac{dx\sqrt{a}}{\sqrt{b}} = \frac{zdz}{\sqrt{(b+z)}},$$

cuius integrale est

$$\frac{x\sqrt{a}}{\sqrt{b}} = \frac{2}{3}(z - 2b)\sqrt{(b+z)} + C$$

seu restituendo

$$\frac{x}{\sqrt[4]{a}} = \frac{2}{3}(\sqrt{y} - 2\sqrt{c})\sqrt{(\sqrt{y} + \sqrt{c})} + C$$

ubi c et C sunt binae constantes arbitrariae. Erit ergo

$$\frac{3(x+f)}{2\sqrt[4]{a}} = (\sqrt{y} - 2\sqrt{c})\sqrt{(\sqrt{y} + \sqrt{c})}$$

posito $C = \frac{-f}{\sqrt[4]{a}}$ et sumtis quadratis

$$\frac{9(x+f)^2}{4\sqrt{a}} = y\sqrt{y} - 3y\sqrt{c} + 4c\sqrt{c}$$

SCHOLION

749. Forma ergo vulgaris aequationum hoc modo integrandarum sumto elemento dx constante est $ddy = Ydx^2$, quae per dy multiplicata manifesto fit integrabilis. Sin autem elementum dy capiatur constans, ob $q = \frac{dp}{dx}$ et $p = \frac{dy}{dx}$ erit $q = -\frac{dyddx}{dx^3}$ hincque forma vulgaris $dyddx = -Ydx^3$. Porro sumto elemento $ds = \sqrt{(dx^2 + dy^2)}$ constante, ut sit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II
Section I. Ch. I.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 853

$dxddx + dyddy = 0$, ob $dp = \frac{dxddy - dyddx}{dx^2}$ erit vel $q = -\frac{ds^2ddx}{dx^3dy}$ vel $q = \frac{ds^2ddy}{dx^4}$, unde

nascitur haec forma $-\frac{ds^2ddx}{dx^3dy} = Y$ vel $\frac{ds^2ddy}{dx^4} = Y$, quae etiam per y multiplicatae integrabiles evadunt, etiamsi hoc iam minus pateat. Simili modo si elementum ydx sumatur constans, ut sit $yddx + dxdy = 0$ et $ddx = -\frac{dxdy}{y}$, ob

$dp = \frac{ddy}{dx} + \frac{dy^2}{ydx}$ orietur haec forma $yddy + dy^2 = Yydx^2$ cuius membrum prius integrabile redditur, si per functionem quamcunque ipsarum ydy et ydx multiplicetur, ergo etiam per $\frac{ydy}{yydx^2}$, quo multiplicatore simul alterum membrum $Yydx^2$ redditur integrabile.

His igitur casibus simplicissimis aequationum differentio– differentialium expeditis, qui ne ulla quidem difficultate laborant, ad difficiliores progrediamur ac primo quidem ad eas aequationes, in quibus altera binarum variabilium x et y ipsa non inest, ita ut aequatio proposita ternas tantum contineat litteras x , p et q , vel y , p et q ; utriusque enim ratio fere perinde est comparata.